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W dniach 20 - 23 kwietnia 2016 roku
z inicjatywy Komisji Turystyki w resorcie spraw
wewnętrznych  odbył  się  w  Pile  XXX
Jubileuszowy  Zlot  Aktywu  Turystycznego
resortu  spraw  wewnętrznych,  w  którym
uczestniczyło  55  przedstawicieli  Kół  i  Klubów
PTTK działających w jednostkach organizacyjnych
Policji  i  Straży  Granicznej  w  całym  kraju.
Organizatorami  Zlotu  byli: Koło  PTTK
„Tramppol” przy NSZZ Policjantów w Szkole
 Policji w Pile oraz Komisja Turystyki.

Na bazę  Zlotu  organizatorzy  wybrali  położony  w lesie  nad  jeziorem
Lubianka Ośrodek „Caritas” w Ostrowcu koło Wałcza. Tam właśnie w środę 20
kwietnia w godzinach południowych zaczęli nadciągać turystyczni aktywiści naszego
resortu z całego kraju. W Zlocie uczestniczyło 55 osób.

Uroczystość otwarcia rozpoczęła się o godz. 18.00  krótką mszą świętą
w  intencji  uczestników  Zlotu,  którą  w  kaplicy  pw.  św.  Antoniego  Padewskiego
odprawił  dyrektor  Ośrodka  ks.  dr  Piotr  Szczepaniuk. O  godz.  18.30  nastąpiło
oficjalne otwarcie Zlotu, w którym uczestniczył Komendant Szkoły Policji w Pile
insp.  Piotr  Leciejewski oraz  Zastępca  Komendanta  Szkoły  insp.  Piotr  Gaca.
Uczestników Zlotu oraz zaproszonych gości powitał prezes Koła PTTK „Tramppol”
Wojciech  Thiel, któremu  przechodnią  statuetkę  „Gospodarza  Zlotu”  przekazał
organizator XXIX Zlotu w Szczecinie – Artur Ochał, prezes Koła PTTK „Gryfici”.



Po  kolacji  rozpoczął  się  „Wieczór  integracyjny”,  który  muzycznie
umilał nam DJ „Szwagier”

W czwartek,  zaraz  po  śniadaniu,  zlotowicze  wyruszyli  autokarem do
Białośliwia,  gdzie  mieli  okazję  zwiedzić  unikatową w skali  Europy 3-poziomową
stację  /wagonownia,  lokomotywownia  i  warsztaty  naprawcze/  oraz  przejechać  się
kolejką wąskotorową na trasie Białośliwie – Pobórka Wielka.



Całe popołudnie uczestnicy Zlotu spędzili w Muzeum Kultury Ludowej
w Osieku nad Notecią, drugim pod względem wielkości skansenie etnograficznym 
w  Polsce  /13  ha/.  Jest  to  muzeum  na  wolnym  powietrzu  gromadzące  obiekty
architektury  ludowej  z  północnej  Wielkopolski  –  Krajny,  Pałuk  i  Puszczy
Nadnoteckiej.  Po długim spacerze po skansenie odbył się piknik, podczas którego
serwowano m. in. grochówkę, kapuśniak, chleb ze smalcem oraz piwo z beczki.

W piątek 22 kwietnia w auli Szkoły Policji w Pile odbyła się uroczystość
inaugurująca  obchody  30-lecia  istnienia  Komisji  Turystyki  w  resorcie  spraw
wewnętrznych. W uroczystej gali uczestniczyli:

 Eligiusz KOMAROWSKI - Starosta Pilski,

 insp. Piotr LECIEJEWSKI - Komendant Szkoły Policji w Pile,

 insp. Piotr GACA - Zastępca Komendanta Szkoły Policji w Pile,

 Andrzej KUDLASZYK - członek Głównej Komisji Rewizyjnej PTTK, 
przewodniczący Wielkopolskiej Korporacji Oddziałów PTTK,

 nadkom. Wojciech KUŚMIEREK - Komendant Powiatowy Policji w Sieradzu,

 Ryszard PERKA - Prezes Sieradzkiego Stowarzyszenia Sportowego „Wspólnota”,

 Paweł OSTASZEWSKI - redaktor miesięcznika „Policja 997”, 

 ppłk rez. Mariusz SKRZYŃSKI - komandor Ogólnopolskiego Rajdu Górskiego 
„Szlakami Obrońców Granic”,

 hm. Grzegorz RZYMSKI - Komendant Hufca ZHP w Pile,

 ks. dr Piotr SZCZEPANIUK - dyrektor Ośrodka „Caritas” w Ostrowcu.



Na uroczystą galę przybyli również członkowie – założyciele Rady ds.
Turystyki,  uczestnicy  I  seminarium „Turystyka  w resorcie  spraw wewnętrznych”,
które odbyło się w dniach 12-15 marca 1987 roku w Krakowie: Grażyna Biernacka
z Chełma, Czesław Drabent z Koszalina, Grzegorz Serbakowski z Ostrowa Wlkp.,
Piotr Wysocki z Piły i Aleksander Załęski z Warszawy.

Po  wystąpieniu  Komendanta  Szkoły  Policji  w  Pile  insp.  Piotra
Leciejewskiego, najważniejsze wydarzenia z okresu 30-letniej działalności Komisji
Turystyki  w  resorcie  spraw  wewnętrznych  przypomniał  przewodniczący  Komisji
Kazimierz Rabczuk.

Kulminacyjnym  punktem  uroczystości  było  wręczenie  medali,
odznaczeń i dyplomów przedstawicielom najbardziej aktywnych kół PTTK w Policji
i Straży Granicznej.

o Honorową Odznakę „Za Zasługi dla Turystyki” Ministra Sportu i Turystyki
otrzymali:

- Andrzej Bazan z Koła PTTK „Fregata” przy Morskim Oddziale SG w Gdańsku,

- Stefan Kuźmicki z Koła PTTK „Szerpy”z Podlaskiej Grupy Wojewódzkiej IPA,

- Anna Matoń z Policyjnego Koła przy Oddziale PTTK w Gdyni,

- Artur Ochał z Koła PTTK nr 39 „Gryfici” przy Placówce SG w Szczecinie,

- Zbigniew Sośnicki z Koła PTTK „Sieradzki Szwędaczek” przy KPP w Sieradzu,

- Wojciech Thiel z Koła PTTK „Tramppol” przy Szkole Policji w Pile.



o Medal PTTK za Pomoc i Współpracę

- nadkom. Wojciech Kuśmierek - Komendant Powiatowy Policji w Sieradzu,
- Paweł Ostaszewski - redaktor miesięcznika „Policja 997”,
- Ryszard Perka - Prezes Sieradzkiego Stowarzyszenia Sportowego „Wspólnota”,
- Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów woj. wielkopolskiego.

o Złotą Honorową Odznakę PTTK

- Jerzy  Bielewski  -  Prezes  Oddziału  PTTK  „Wielkich  Jezior  Mazurskich”  
w Giżycku, długoletni prezes Koła PTTK „Kormoran” przy KPP w Giżycku

o Złotą Odznakę „Zasłużony w pracy PTTK wśród Młodzieży”

- Grzegorz Serbakowski z Koła PTTK nr 3 „Mila” przy ZT NSZZ Policjantów 
KPP w Ostrowie Wielkopolskim



o Brązową Honorową Odznakę PTTK

- Stanisław Bodecki z Koła PTTK ”Sieradzki Szwędaczek” przy KPP w Sieradzu,
- Adam Czystowski z Koła PTTK ”Fregata” przy Morskim Oddziale SG w Gdańsku,
- Grzegorz Glista z Koła PTTK ”Fregata” przy Morskim Oddziale SG w Gdańsku,
- Jan Margol z Koła PTTK ”Fregata” przy Morskim Oddziale SG w Gdańsku,
- Jan Michurski z Koła PTTK ”Fregata” przy Morskim Oddziale SG w Gdańsku,
- Marek Włodarczyk z Koła PTTK ”De-Ptaki” przy Oddziale PTTK w Gdańsku,
- Klaudiusz Woźniak z Koła PTTK „Mila” przy KPP w Ostrowie Wielkopolskim.

o Brązową Odznakę „Zasłużony w pracy PTTK wśród Młodzieży”

-  Leonard Klimczak z Koła PTTK ”Sieradzki Szwędaczek” przy KPP w Sieradzu,
-  Zbigniew Sośnicki z Koła PTTK ”Sieradzki Szwędaczek” przy KPP w Sieradzu,
-  Andrzej Urbaniak z Koła PTTK ”Sieradzki Szwędaczek” przy KPP w Sieradzu.

o Dyplom Zarządu Głównego PTTK

- Edward Cukiernik z Koła PTTK „Mila” przy KPP w Ostrowie Wielkopolskim,
- Andrzej Grabarek z Koła PTTK „Mila” przy KPP w Ostrowie Wielkopolskim,
- Marzena Kołodziej z Koła PTTK „Mila” przy KPP w Ostrowie Wielkopolskim,
- Krzysztof Kula z Koła PTTK „Mila” przy KPP w Ostrowie Wielkopolskim,
- Mirosław Marciniak z Koła PTTK „Sieradzki Szwędaczek” przy KPP w Sieradzu,
- Irena Skraburska z Koła PTTK „Mila” przy KPP w Ostrowie Wielkopolskim,
- Janusz Urbański z Koła PTTK „De-Ptaki” przy Oddziale PTTK w Gdańsku,
- Aleksandra Zawodna z Koła PTTK „Mila” przy KPP w Ostrowie Wielkopolskim.

Wszyscy  wyróżnieni  oprócz  odznaczeń  i  dyplomów  otrzymali
jubileuszowe  medale  oraz  wydaną  z  okazji  jubileuszu  publikację  pt.  „Historia
Zlotów  Turystycznych  w  Policji  i  Straży  Granicznej”  -  wydanie  trzecie
poszerzone autorstwa  Kazimierza  Rabczuka. Jubileuszowe  medale  i  publikację
wręczono  także  wszystkim  zaproszonym  gościom.  W  imieniu  odznaczonych
podziękowanie złożył  Artur Ochał z Koła PTTK „Gryfici” przy Placówce Straży
Granicznej w Szczecinie.

Słowa gratulacji z okazji jubileuszu na ręce przewodniczącego Komisji
Turystyki  złożył  Komendant  Szkol  Policji  w  Pile  insp.  Piotr  Leciejewski oraz
członek Głównej Komisji Rewizyjnej PTTK Andrzej Kudlaszyk.



Nad prawidłowym przebiegiem
uroczystości  czuwała  -  wcielając  się  
w postać konferansjera i moderatora -
Gabriela  Lubańska z  Gorzowa
Wielkopolskiego. 

Dodatkową atrakcję uroczystości stanowiła wystawa ukazująca 30-letni
dorobek  resortowej  turystyki,  na  którą  złożyły  się  kroniki  turystyczne,  puchary  
z kolekcji Koła PTTK „Tramppol” ze Szkoły Policji w Pile oraz zdjęcia z imprez
turystycznych autorstwa Aleksandra Załęskiego. Wystawiona została także „Księga
Pamiątkowa”,  do  której  wpisywali  się  uczestniczący  w  uroczystości  goście  oraz
zlotowicze. 

 



Po uroczystości,  zwiedzeniu wystawy i  wykonaniu wspólnego zdjęcia
przed budynkiem Szkoły, wszyscy zaproszeni goście i zlotowicze udali się na obiad
serwowany w szkolnej stołówce.

Po  obiedzie  uczestnicy  Zlotu  udali  się  autokarem  do  miejsca
zakwaterowania, by po krótkim odpoczynku część z nich /wybrani delegaci/ wzięła
udział w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym, w trakcie którego wyłoniony został
następujący skład Komisji Turystyki VIII kadencji na lata 2016 – 2020:

przewodniczący: Kazimierz RABCZUK (Tarnów)
wiceprzewodniczący: Grzegorz SERBAKOWSKI (Ostrów Wielkopolski)
sekretarz: Artur OCHAŁ (PSG w Szczecinie, MOSG Gdańsk)
członkowie Komisji: Maciej MATOŃ (Gdańsk)

Zbigniew SOŚNICKI (Sieradz)
Marek WŁODARCZYK (KP VI Gdańsk Nowy Port)
Aleksander ZAŁĘSKI (Warszawa)



Wieczorem  uczestnicy  Zlotu  spotkali  się  przy  ognisku,  by  podczas
pieczenia kiełbasek pośpiewać piosenki turystyczne i biesiadne. Była też okazja, aby
podziękować  organizatorom  Zlotu  –  Wojtkowi  Thielowi  i  Jego  koleżankom  
i kolegom z Koła PTTK „Tramppol” przy Szkole Policji w Pile – za wspaniałe  
i  profesjonalnie  przygotowane  spotkanie.  Nazajutrz  zaraz  po  śniadaniu  wszyscy
wyruszyli w drogę powrotną.
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